ДОГОВОР
о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

г.Улан-Удэ "02"сентября
2019 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Российская гимназия № 59 г. Улан-Удэ, именуемое в дальнейшем «Сторона
1», в лице директора Бугдашкиной Елены Александровны, действующей на
основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Николаевская средняя школа» в лице
директора Муравьёвой Ольги Владимировны, действующего на сновании
Устава, с другой стороны, далее именуемые совместно «Стороны», в рамках
сетевого взаимодействия с целью создания сетевого образовательного
пространства, обеспечивающего педагогическую поддержку развития
функциональной грамотности школьников через проектно
исследовательскую деятельность, заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для решения
следующих задач:

- разработка и реализация сетевой инновационной программы
«Байкальская лаборатория функциональной грамотности подростков:
развитие функциональной грамотности через проектно-исследовательскую
деятельность»;

- обеспечение качественной организации проектно-исследовательской
деятельности обучающихся в рамках реализации сетевой инновационной
программы;

- активное привлечение педагогического сообщества к поиску
инновационных идей в выборе инновационных технологических приемов,
подходов, методов и форм развития функциональной грамотности
школьников.

В рамках ведения сетевого взаимодействия Стороны:
- совместно реализуют согласованные между ними образовательные

программы для обучающихся,
- содействуют друг другу в привлечении грантов, благотворительных

пожертвований и иных безвозмездных поступлений,
- содействуют информационному обеспечению деятельности партнера

по договору, представляют его интересы в согласованном порядке.
1.2. Настоящий договор определяет структуру, принципы и общие

правила отношений Сторон. В процессе сетевого взаимодействия и в рамках
настоящего договора Стороны могут дополнительно заключать договоры и
соглашения, предусматривающие детальные условия и процедуры
взаимодействия сторон. Такие дополнительные договоры и соглашения

становятся необъемлемой частью настоящего договора и должны содержать
ссылку на него.

1.3. В своей деятельности Стороны не ставят задач извлечения
прибыли. Все дополнительно привлекаемые финансовые и материальные
средства расходуются на уставную деятельность сторон.

1.4. Стороны обеспечивают следующие стандарты совместного ведения
деятельности:

- открытость совместной деятельности,
- публичная отчетность о совместной деятельности.
1.5. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности

законодательным требованиям.

2о Права и обязанности Сторон

2.1. Деятельность образовательных учреждений в составе сетевого
взаимодействия строится в контексте плана мероприятий программы
«Байкальская лаборатория функциональной грамотности подростков:
развитие функциональной грамотности через проектно-исследовательскую
деятельность».

2.2. Деятельность образовательных учреждений в составе сетевого
взаимодействия предполагает использование следующих основных
механизмов:

разработка и осуществление совместных мероприятий,
направленных на развитие функциональной грамотности школьников через
проектно-исследовательскую деятельность;

кооперация ресурсов и обмен ресурсами образовательных
учреждений (интеллектуальными, кадровыми, информационными,
материально-техническими и др.);

предоставление услуг (консультативных, информационных,
технических и др.);

взаимообучение специалистов, обмен опытом;
совместная экспертиза качества реализации инновационной

программы.
2.3. При реализации настоящего договора Стороны несут

ответственность за жизнь и здоровье участников образовательных событий и
других очных форм взаимодействия.

2.4. Стороны содействуют информационному обеспечению
деятельности партнера по договору. Конкретные обязанности Сторон могут
быть установлены дополнительными договорами.

2.5. Стороны содействуют научному и учебно-методическому,
консультационному обеспечению деятельности партнера по договору.
Конкретные обязанности Сторон могут быть установлены дополнительными
договорами.

3.1. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя
обязательства по настоящему Договору, а также нести ответственность за
неисполнение настоящего Договора и заключенных для его реализации
дополнительных договоров.

3.2. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения
(персональные данные, неопубликованные авторские технологии и т.п.),
которые стали известны в процессе совместной деятельности.

40 Иные условия

3.1. Договор вступает в силу с момента подписания настоящего
Договора и действует до 31 декабря 2021 года.

3.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в
письменной форме.

3.3. Споры и разногласия, вытекающие из настоящего Договора,
решаются Сторонами путем переговоров.

3.4. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из
Сторон.

4о Адреса и реквизиты Сторон,

«Сторона 1» Сторона 2:
М у ни ци пал ьное б юджетн ое
общеобразовате.)i ьное у чреждение
«Николаевская средняя школа»
684032, Камчатский край, Н ли зове кий район,
н. Пиколаевка, ул. 40 лет Октября, д. 15

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Российская гимназия № 59 г. Улан-
Удэ

Фактический адрес:
670002, Республика Бурятия, г. Улан
Удэ,
ул. Лимонова, 5а.
Тел./факс 8 (3012) 453122
Эл. адрес: rusgimnasi@mail.ru
р/с 40701810500003000001
ИНН 0323092584

ИНН 4105014819
КПП 410501001
л/с 21386427410
Р/с 40701810005071300025

БИК 043002001
ОГРН 1024101216336

Отделение Банка России но Камчатскому
краю г. Петропавловск-Камчатский

_ /Бугдашкина

О КАТО 30207000010
тел/факс:(41531) 32-3-60 / (41531) 32-3-47
эл. адрес: nikolaevkashooj@mai 1 .ru

Директор
« »

[Hr
Ни

т  20
О.В. Муравьёва
20 г.

м.п.

mailto:rusgimnasi@mail.ru